SUUNTO TRAVERSE 2.0
UZIVATELSKA PRIRUCKA



1 BEZPECNOST ..ottt 5

2 Zagindme .........c.cceeueene ... 8
2.1 Pouzivani tlacitek ..... .. 8
2.2 Nastaveni .............. e 9
2.3 Uprava nastaveni 11

B FUNKCE ...ttt e e e e e e 13
3.1 Monitorovani aktivity .........ccocceeiiiieeiiee e 13
3.2 AItI-BAI0 .o 15

3.2.1 Ziskani spravnych Udajl .........cccccevvrvenrneennneenene .. 18
3.2.2 Vybrani vhodného profilu pro provadénou aktivitu ........... 20
3.2.3 Pouzivani profilu VYSKOMET .........cccocviiiiiiiiiinieeeee 22
3.2.4 Pouzivani profilu Barometr ..........ccccooiriiiniiiincies 22
3.2.5 Pouzivani profilu Automaticky ..........ccccoevriiinicinennicenn. 23
3.3 Automatické preruseni .................... .24
3.4 POASVICENI ...eeiiiiiiiiiit e 24
3.5 Zamek tlaCitek .. 26
3.6 KOMPAS ..ot 26
3.6.1 Kalibrovani kKompasu ..........cccceeeiiiiiniie e 27
3.6.2 Nastaveni deklinace ...........cccoeoveeniiiiiiniiicccec e 28

3.6.3 Nastaveni aretace azimutu ..
3.7 Odpocitavaci méfic .
3.8 Displeje ....oovveiiiiiiiee e . 32

3.8.1 Nastaveni kontrastu displeje ...

3.8.2 Invertovani barev displeje .... .
3.9 FusedAlti .....cccvveeieeeeee, . 34
3.10 Najit CeStU ZPBE ..o 34
BT TKONY <ot 35
3.12 ZAZNAMNTK ..eoiiiieeeee et e e e e 38



3.13 Indikator dostupné pameéti ..........cccoeveeiiiiniiniiee e

3.14 MOVESCOUNL ...ttt

3.15 Mobilni aplikace Movescount .............cccoeviriiiiieiiicniceeee
3.15.1 Synchronizace s mobilni aplikaci ...

3.16 Navigace pomoci GPS ..........cccoiiiriiiiieee et
3.16.1 Ziskani signalu GPS .........c.ccooiiiiirieeee
3.16.2 GPS sité a formaty polohy ..........
3.16.3 Presnost GPS a Uspora energie .
3.16.4 GPS @ GLONASS ...t

317 OZNAMENT ...

3.18 Zaznam aktivit

319 MiSta ZAJMU ..o
3.19.1 Zjistovani aktualniho umisténi ............cocoeiiiiiniiiieens
3.19.2 Pfidani mista zajmu ....................

3.19.3 Vymazani POI .........

3.20 Trasy ..cccceeveereerceeenenn.
3.20.1 Navigovani po trase ...
3.20.2 V prGibéhu navigace ...

3.21 MENU SEIVIS ..ottt

3.22 Aktualizace SOftWaru ..........cccooueiiiiiiiiiie e

3.23 Sportovni rezimy ......

3.24 Stopky ...ccoevreeenen.

3.25 Suunto aplikace ....

3.26Cas .ccovuevenn.
3.26.1 BudiK .....ooveeiieiine
3.26.2 Synchronizace €asu .........cccceevuieiieenieinienic e

3.27 TONY @ VIDraCe ...c.eveiiiiiiiiiiieiecee e

3.28 NAVIat ZP8E ..o




3.29 INdIKALOry POCAST ...c.eviiueiiriiieieeciee e 69

4 PécCe a podpora .........cceeee. .
4.1 Instrukce pro zachazeni .. .
4.2 Odolnost proti vodé ..... .72
4.3 Nabijeni baterie ........ .73
N o T o o] - TSR 74

5 REFEIENCE .....ooviiiiii e 76
5.1 Technické parametry ...

5.2 Shoda .... .77
521CE .covreeinns 77
5.2.280ulad S FCC .....oumiiiiiieeieee e 77
5.2, 3 C s 78
5.2.4 NOM-121-SCT1-2009 ... .. 79

5.3 Ochranna znamka ................. .79

5.4 Informace o patentech ..........cccoi i 79
5.5Zaruka ....cc.coeceeevienne .79
5.6 Copyright .. .
INAEX ..ot 83



1 BEZPECNOST

Typy bezpeénostnich opatieni

UPOZORNENI: - pouzivé se ve spajitosti s postupem &i situaci, jeZ
muZe vést k vazZnému zranéni ¢i umrti.

A pozoR: - pouziva se ve spajitosti s postupem ci situaci, jez
povede k poskozeni vyrobku.

Iﬂ POZNAMKA: — pouZivé se pro zvyraznéni duileZitych informaci.

& RADA: — oznacuje extra tipy, jak pouZivat ruzné funkce pristroje.

Bezpeénostni opatfeni

UPOZORNENI: PRESTOZE JSOU NASE VYROBKY V SOULADU
S PRUMYSLOVYMI STANDARDY, MUZE PRI KONTAKTU S
POKOZKOU DOJIT K ALERGICKE REAKCI NEBO K PODRAZDENI
POKOZKY. V TAKOVYCH PRIPADECH OKAMZITE PRESTANTE
VYROBEK POUZIVAT A KONTAKTUJTE LEKARE.

UPOZORNENI: PRED ZAHAJENIM CVICEBNIHO PROGRAMU SE
PORADTE SE SVYM LEKAREM. PRETEZOVANI MUZE ZPUSOBIT
VAZNE PORANENI.



UPOZORNENI: POUZE K REKREACNIMU POUZITI.

UPOZORNENI: NESPOLEHEJTE VYHRADNE NA GPS NEBO
ZIVOTNOST BATERIE, VZDY PRO ZAJISTENI SVE BEZPECNOSTI
POUZIVEJTE MAPU A DALSI ZALOZNI MATERIALY.

A POZOR: NA PRODUKT NEAPLIKUJTE ZADNA ROZPOUS TEDLA,
MOHOU POSKODIT POVRCH.

A\ pOZOR: NA PRODUKT NEAPLIKUJTE REPELENTY PROTI
HMYZU, MOHOU POSKODIT POVRCH.

I\ POZOR: NEODHAZUJTE PRODUKT DO KOMUNALNIHO
ODPADU. Z DUVODU OCHRANY ZIVOTNIHO PROSTREDI S NiM
ZACHAZEJTE JAKO S ELEKTRONICKYM ODPADEM.

A\ POZOR: ZABRANTE UDERUM NEBO PADU PRISTROJE, ABY
NEDOSLO K POSKOZENI.



@ POZNAMKA: Ve spolecnosti Suunto vyuZivdme pokrocilé senzory
a algoritmy k vypoctu metrik, které vam mohou pomoci pri vasich
aktivitach a dobrodruZstvich. SnaZime se byt co mozZna nejpresnéeysy.
Udaje, které nase produkty a sluZby poskytuji, vsak nejsou dokonale
spolehlivé, a méreni, ktera z nich vychazeji, nejsou zcela presna. PocCty
kalorif, tepovd frekvence, poloha, detekce pohybu, rozpoznani vystrelu,
indikatory fyzické zdteZe a dalsi mereni nemusi presné odpovidat
realité. Vyrobky a sluzby Suunto jsou urceny pouze k rekreacnimu
pouZiti a nemayji slouZit zdravotnickym ucelim Zadného druhu.



2

ZACINAME

2.1 Pouzivani tladitek

Hodinky Suunto Traverse maiji pét tlacitek, jejichZ prostfednictvim mate
pfistup ke véem funkcim.

[s

TART]:

stisknutim tlacitka oteviete menu start

stisknutim tlacitka pferusite nebo obnovite zaznam nebo ¢asovac
stisknutim tlacitka zvySite hodnotu nebo prejdete v menu nahoru
pridrzenim tlacitka spustite zaznam nebo oteviete seznam
dostupnych rezim0

pridrzenim tlacitka se zastavi a ulozi cvi¢eni

INEXT]:

stisknutim tlagitka se zméni zobrazeni
stisknutim tlacitka se zada/potvrdi nastaveni
pridrzenim tlaCitka se otevie/ukon¢i menu moznosti

[LIGHT]:

stisknutim tlacitka se aktivuje podsviceni
stisknutim tlacitka snizite hodnotu nebo prejdete v menu dold
pridrzenim tlacitka se zapne svitilna



» stisknutim tlaCitka se vypne svitilna

[BACK LAP]:

» stisknutim tlacitka se vratite do pfedchoziho menu

» stisknutim tlacitka se pfida kolo v pribéhu zaznamu

» pfidrzenim tlac¢itka se zamknou nebo odemknou tlagitka
[VIEW]:

» stisknutim tlacitka ziskate pfistup k dodate€nym zobrazenim
» pridrzenim tlacitka se ulozi POI

@ RADA: Pri zménach hodnot muZete zvysit rychlost pridrZzenim
tlacitka [START] nebo [LIGHT] tak dlouho, dokud se hodnoty nezacnou
pohybovat rychleji.

2.2 Nastaveni

Chcete-li maximalné vyuzit moznosti hodinek Suunto Traverse,

doporucéujeme jesté pfed zahajenim pouzivani hodinek stahnout

aplikaci Suunto Movescount App a vytvofit si zdarma ucet Suunto

Movescount. Dal§i moznosti je vytvofit si uzivatelsky ucet na webu

movescount.com.

Zahajeni pouzivani hodinek:

1. Pristroj zapnete pridrzenim tlacitka [START].

2. Tlagitkem [START] nebo [LIGHT] vyhledejte pozadovany jazyk a
vybér potvrdte tlacitkem [NEXT].



10

3. Postupuijte podle priivodce instalaci a dokoncete pocatecni
nastaveni. Nastavte hodnotu pomoci tlacitek [START] a [LIGHT] a
stisknéte tlacitko [NEXT] pro potvrzeni a pfechod k dal§imu kroku.

Po dokonceni pravodce nastavenim nabijte hodinky dodanym kabelem
USB do doby, nez bude baterie zcela nabita.




@ POZNAMKA: Pokud se zobrazuje blikajici symbol baterie, je tieba
pred zahdjenim hodinky Suunto Traverse nabit.

B POZNAMKA: Pokud se baterie zcela vybije a vyrobek dobijete,
spustite jej pridrZzenim tlacitka START.

2.3 Uprava nastaveni

Nastaveni hodinek Suunto Traverse muzete ménit pfimo v hodinkach,
prostfednictvim webu Movescount nebo i v terénu pomoci aplikace
Suunto Movescount App (viz 3. 75 Mobilni aplikace Movescount).

Postup zmény nastaveni hodinek:
1. Otevrete menu moznosti pfidrzenim tlaCitka [NEXT].

Tlacitky [START] a [LIGHT] prochazejte menu.

Stisknutim [NEXT] oteviete nastaveni.

Tlacitky [START] a [LIGHT] miZete upravovat hodnoty, vybér
potvrdite tlacitkem [NEXT].

~OD



12

5. Stisknutim [BACK LAP] se vratite do pfedchoziho menu, pfidrzenim
tlacitka [NEXT] menu opustite.



3 FUNKCE

3.1 Monitorovani aktivity

Hodinky Suunto Traverse méfi, kolik udélate za den krok(, a na
zakladé osobnich nastaveni odhaduiji, kolik za den spalite kalorii.
Priblizny pocet kroku, které za den ujdete, je k dispozici ve vychozim
zobrazeni na ¢asovém displeji. Stisknutim [VIEW] muzete zménit
zobrazeni na krokomér. Pocet kroku je aktualizovan vzdy jednou za 60
sekund.

Pocet krokli za den a spalené kalorie zobrazite v nabidce DISPLEJE »
Kroky. Tyto hodnoty se resetuji kazdy den, vzdy o pulnoci.




@ POZNAMKA: Monitorovéni aktivity vychézi z vaseho pohybu, ktery
meéri snimace instalované v hodinkach. Hodnoty uvadéné monitorem
aktivity jsou odhady a nejsou urceny pro ucely zdravotnické diagnostiky.

Historie poc¢tu kroku

V hodinkach Suunto Traverse miizete nalézt kompletni historii poctu
kroku. Na displeji krokoméru mGzete zobrazit pocet kroku za den,
stejné jako souhrn tydennich, mésic¢nich a rocnich trend(. Displej
krokoméru muzete zobrazit/skryt z menu start: DISPLEJE » Kroky. Je-li
aktivovana, mlzete tlacitkem [NEXT] prochazet aktivni displeje a
zobrazit historii poctu kroku.

B & S

N
.
+  Borometer N Y,

)4 1018.. 14 14

Na
displeji krokoméru muizete stisknutim tlacitka [VIEW] prepinat mezi

14



zobrazenim sedmidennich, tficetidennich a roc¢nich trendd.

30 dods

I
& 92018

3.2 Alti-Baro

Hodinky Suunto Traverse neustale méfi absolutni tlak vzduchu pomoci
vestavéného tlakového senzoru. Na zakladé této namérené hodnoty a
referen¢nich hodnot vypocitdva nadmorskou vySku nebo tlak vzduchu
na hladinu more.

K dispozici jsou tfi profily: Automaticky, VySkomér a Barometr. DalSi
informace o nastaveni profilG uvadi kapitola 3.2.2 Vybrdni vhodného
profilu pro provadenou aktivitu.

Chcete-li zobrazit idaje o nadmorské vysce &i tlaku vzduchu, stisknéte
v ¢asovém displeji tlacitko [NEXT], pfipadné aktivujte displej alti-baro z
menu displejl.



Altitude

1412,

rer Q18
=

Altitude

1412,

267

= ," \ ," \_

RGzna zobrazeni muzete prepinat pomoci tlacitka [VIEW].
V profilu VySkomér mlzete vidét:

.
.
.

.

16

nadmorskou vysku a teplotu

nadmorskou vysku a vychod/zapad slunce
nadmorskou vysku a referenéni bod

12hodinovy graf nadmorské vysky a nadmorskou vysku



Altitude

1412,

267

= Y/ \ / \.

Altitude

1412,

rer Q18
=

Altitude

V profilu Barometr mlzete zobrazit odpovidajici zobrazeni:

* barometricky tlak a teplotu

* barometricky tlak a vychod/zapad slunce

* barometricky tlak a referen¢ni bod

» 24hodinovy graf barometrického tlaku a barometricky tlak

Je-li aktivovano GPS, je mozné zobrazit ¢asy vychodu a zapadu slunce.
Neni-li GPS aktivni, jsou ¢asy vychodu a zapadu slunce odvozeny od
posledni zaznamenané soufadnice GPS.

Displej alti-baro mlzete zobrazit/skryt z menu start.

Postup skryti displeje alti-baro:

1. Pfi zobrazeni ¢asového displeje stisknéte tlacitko [START].

2. Tlagitkem [LIGHT] vyberte polozku DISPLEJE a otevrete ji
stisknutim tlacitka [NEXT].



3. Prejdéte na polozku Ukonéit Alti-Baro a stisknéte tlacitko [NEXT].
4. Menu opustite pfidrzenim tlacitka [NEXT].

Chcete-li displej znovu zobrazit, postup opakuijte a zvolte moznost Alti-
Baro.

@ POZNAMKA': Pokud nosite hodinky Suunto Traverse na zapésti, je
vhodné je pro spravné zmereni teploty sundat, nebot’ teplota vaseho
téla ovlivni pocatecni mereni.

3.2.1 Ziskani spravnych udajl

Pokud vase outdoorova aktivita vyzaduje pfesnou hodnotu tlaku
vzduchu na hladinu mofe nebo nadmorskou vysku, budete muset
nejdrfive kalibrovat hodinky Suunto Traverse zadanim aktualni
nadmorské vysky nebo aktualniho tlaku vzduchu.

@ RADA: Absolutni tlak vzduchu a znama referencni hodnota
nadmorské vysky = tlak vzduchu na hladinu more. Absolutni tlak
vzduchu a znamy tlak vzduchu na hladinu more = nadmorska vyska.

Nadmorskou vy$ku vaseho umisténi mizete najit ve vétsiné
topografickych map nebo na Google Earth. Referen¢ni hodnotu tlaku
vzduchu na hladinu more pro vase umisténi je mozné najit na
webovych strankach sluzeb pfedpovédi pocasi.

18



A pozoR: UdrZujte misto okolo senzoru bez necistot a pisku. Nikdy
nevkladejte Zadné predmeéty do otvort senzoru.

Je-li aktivovana funkce FusedAlti, bude hodnota nadmorské vysky

vyuzivajici kalibrovany tlak na hladinu mofe automaticky upravovana

pomoci FusedAlti. Dal$i informace uvadi 3.9 FusedAlti.

Zmény mistnich podminek pocasi ovlivni naméfenou nadmoiskou

vySku. Pokud se mistni po€asi méni ¢asto, doporucuje se ¢asto

resetovat aktualni referenéni hodnotu nadmorské vysky, pokud mozno

pred zahajenim cesty (pokud jsou referencni hodnoty k dispozici).

Dokud je mistni pocasi stabilni, nepotfebujete nastavovat referenéni

hodnoty.

Postup nastaveni referencnich hodnot tlaku vzduchu na hladinu more a

nadmorské vysky:

1. Oteviete menu moznosti pfidrzenim tlacitka [NEXT].

2. Tlagitkem [LIGHT] vyberte polozku ALTI-BARO a otevrete ji
stisknutim tlacitka [NEXT].

3. Stisknutim [NEXT] oteviete polozku Reference.



4. K dispozici jsou tyto moznosti nastaveni:
» FusedAlti: GPS je zapnuto a hodinky zacinaji poc€itat
nadmorskou vysku podle FusedAlti.
* Nadm. vySka: Manualné nastavte nadmorskou vysku.
» Tlak na hladinu more: Manualné nastavte referencni hodnotu
tlaku na hladinu more.
5. Tlacgitky [START] a [LIGHT] nastavte referenéni hodnotu. Nastaveni
potvrdte tlaCitkem [NEXT].

@ RADA: Neprobiha-li zéznam aktivity, dostanete se pri zobrazeni
displeje alti-baro stisknutim tlacitka [START] primo do menu ALTI-
BARO.

Priklad pouziti: Nastaveni referencéni hodnoty nadmorské
vysky

Jste jiz druhy den na své cesté. Uvédomite si, Ze jste rano pfi odchodu
zapomnéli pfepnout z profilu Barometr na profil VySkomeér. Vite tedy, ze
hodinky Suunto Traverse aktualné uvadéji nespravné hodnoty
nadmorské vysky.

uvedena nadmorska vyska. V hodinkach Suunto Traverse opravite
referen¢ni hodnotu nadmofrské vysky a prepnete na profil VySkomér.
Namérené hodnoty nadmorské vysky jsou znovu presné.

3.2.2 Vybrani vhodného profilu pro provadénou aktivitu

Profil VySkomér byste méli vybrat, pokud vase outdoorové aktivity
zahrnuji zmény nadmorské vysky (napfiklad turistika v horském terénu).

20



Profil Barometr byste méli vybrat, pokud vase outdoorové aktivity
nezahrnuji zmény nadmorské vysky (napfiklad plavba na lodi).

Spravné naméfené hodnoty se zobrazuji pouze tehdy, mate-li vybrany
spravny profil pro danou aktivitu. Hodinky Suunto Traverse mohou
vybrat vhodny profil pro aktivitu pomoci profilu Automaticky, pfipadné
muzete profil vybrat sami.

@ POZNAMKA: MiiZete si téZ definovat specificky profil pro kaZdy
sportovni reZim v pokrocilém nastaveni sportovnich reZimu na webu
Movescount.

Postup nastaveni profilu alti-baro:

1. Oteviete menu moznosti pfidrzenim tlacitka [NEXT].

2. Tlagitkem [LIGHT] vyberte polozku ALTI-BARO a otevrete ji
stisknutim tlacitka [NEXT].

3. Tlacitkem [START] vyberte poloZku Profil a otevrete ji stisknutim
tlacitka [NEXT].

4. Zménu profilu mdzete provést tlacitky [START] nebo [LIGHT], vybér
potvrdte tlacitkem [NEXT].

5. Menu opustite pfidrzenim tlacitka [NEXT].

Nespravné udaje
Je-li profil VySkomér zapnuty po dlouhou dobu a pfistroj b€hem této

doby neméni svou polohu, pfi¢emz zaroven dochazi ke zméné pocasi,
bude pfistroj uvadét nespravné hodnoty nadmorské vysky.

21



Pokud pouzivate profil VySkomér a poc€asi se ¢asto méni, zatimco vy se
pohybujete ve vertikalnim sméru (vystup nebo sestup), pfistroj bude
uvadét nespravné udaje.

Pouzivate-li profil Barometr po dlouhou dobu, béhem které se
pohybujete ve vertikalnim sméru (vystup nebo sestup), pfistroj
predpoklada, Ze se nepohybujete a interpretuje vase zmény v
nadmorské vySce jako zmény tlaku vzduchu na hladinu mofe. Z toho
dlvodu uvadi nespravné tdaje o tlaku vzduchu na hladinu more.

3.2.3 Pouzivani profilu VySkomér

Profil VySkomér pocita nadmorskou vysku na zakladé referencnich
hodnot. Referen¢ni hodnotou mdze byt tlak vzduchu na hladinu more
nebo referenéni hodnota nadmorské vysky. PFi aktivaci profilu
VySkomér se zobrazi ikona vySkoméru v horni ¢asti displeje alti-baro.

Altimeter

1412,

26

3.2.4 Pouzivani profilu Barometr

Profil Barometr ukazuje aktualni tlak vzduchu na hladinu more. Ten je
zalozen na ulozenych referen¢nich hodnotach a na konstantné
méfeném absolutnim tlaku vzduchu.

22



Kdyz je aktivovan profil Barometr, zobrazi se na displeji ikona
barometru.

Barometer

1018..

26°C

3.2.5 Pouzivani profilu Automaticky

Profil Automaticky pfepina mezi profily VySkomér a Barometr podle
toho, jak se pohybuijete.

Neni mozné soucasné méfit zmény pocasi a zmény nadmorské vysky,
protoZe oba jevy zpUsobuje okolni tlak vzduchu. Hodinky Suunto
Traverse poznaji vertikalni pohyb a pfepnou se do rezimu méfeni
nadmorské vysky, kdyz je to tfeba. Je-li zobrazena nadmorska vyska, je
aktualizovana s max. prodlevou 10 sekund.

Pokud se pohybujete beze zmény nadmorské vysky (méné nez 5 metr(
ve svislém sméru za 12 minut), pfistroj Suunto Traverse interpretuje
vSechny zmény tlaku vzduchu jako zmény pocasi. Interval méfeni je 10
sekund. Méreni nadmorské vysky zlistava konstantni, a pokud dojde ke
zméné pocasi, uvidite zmény v hodnotach naméreného tlaku vzduchu
na hladinu more.

Pokud se pohybujete ve svislém sméru (béhem 3 minut zménite
nadmorskou vysku o vice nez 5 metr(i), pfistroj Suunto Traverse

23



interpretuje vSechny zmény tlaku vzduchu jako zmény nadmorské
vySKy.

V zavislosti na aktivovaném profilu mazete pomoci tlacitka [VIEW]
zobrazit na displeji alti-baro vySkomér nebo barometr.

@ POZNAMKA: Pokud pouZivéte profil Automaticky, nejsou na
displeji alti-baro zobrazeny ikony barometru ani vyskomeru.

3.3 Automatické preruseni

Automatické preruseni zplsobi preruseni zaznamu aktivity, pokud je
vas$e rychlost mensi nez 2 km/h (1,2 mph). Zvysi-li se rychlost na vice
nez 3 km/h (1,9 mph), zaznamenavani automaticky pokracuje.
Automatické preruseni mlzete zapinat nebo vypinat pro jednotlivé
sportovni rezimy na webu Movescount v pokro€ilych nastavenich pro
sportovni rezim.

3.4 Podsviceni

Stisknuti tlacitka [LIGHT] aktivuje podsviceni.

Ve vychozim nastaveni se podsviceni zapne na nékolik sekund a poté

se automaticky vypne.

Existuji ¢tyfi rezimy podsviceni:

* Normalni: Podsviceni se rozsviti na nékolik sekund, kdyZz stisknete
tla€itko [LIGHT] a kdyZz se rozezni budik. Toto nastaveni je vychozi.

* Vyp.: Podsviceni se nezapne stisknutim tlac¢itka ani budikem.

* Noc: Podsviceni se rozsviti na nékolik sekund, kdyz stisknete
jakeékoli tlacitko nebo kdyz se rozezni budik.

24



« Prepinani: Podsviceni se zapne, kdyz stisknete [LIGHT] a zlistane
zapnuté, dokud nestisknete znovu [LIGHT].

VSeobecné nastaveni podsviceni mizete zménit v nastaveni hodinek:

OBECNE » Tény/displej » Podsviceni. Obecné nastaveni mizete

zménit i na webu Movescount.

Muzete nastavit i jas podsviceni (v procentech), bud’ v nastaveni

hodinek: Tény/displej » Podsviceni, nebo na webu Movescount.

a RADA: | kdyZ jsou tlacitka [BACK LAP] a [START] uzamcena,
muZete aktivovat podsviceni stisknutim tacitka [LIGHT].

Svitilna

Kromé normalnich rezimG podsviceni maji hodinky Traverse dopliikovy
rezim, kdy se podsviceni automaticky nastavi na maximalni jas a
hodinky pak Ize pouzivat jako svitilnu. Chcete-li aktivovat funkci svitilny,
pridrzte tlagitko [LIGHT].

Svitilna zGstane zapnuta po dobu asi ¢tyi minut. Mazete ji kdykoli
vypnout stisknutim tlacitka [LIGHT] nebo [BACK LAP].

25



3.5 Zamek tlacitek
Pridrzenim tlacitka [BACK LAP] se zamykaji a odemykaiji tlacitka.

Chovani zamku tlacitek mlizete zménit v nastaveni hodinek:

OBECNE » Tény/displej » Zamek tlagitek.

Vase hodinky Suunto Traverse maji dvé varianty nastaveni zamku

tlacitek:

» Pouze akce: Menu start a moznosti jsou zamknuta.

» VSechna tlagitka: VSechna tlacitka jsou zamknuta. Podsviceni je
mozné aktivovat v rezimu Noc.

a RADA: Chcete-li predejit nechténému spusténi nebo zastaveni
zdznamu, vyberte pro zamknulf tlacitek moZnost Pouze akce. | kdyZ
madte zamcena tlacitka [BACK LAP] a [START], muZete ménit displej
stisknutim tlacitka [NEXT] a zobrazeni stisknutim tlaCitka [VIEW].

3.6 Kompas

Hodinky Suunto Traverse jsou vybaveny digitalnim kompasem, ktery
umoznuje orientaci relativné k severnimu magnetickému polu. Kompas

26



s kompenzaci naklonu poskytuje presné hodnoty, i kdyz neni pfesné

v horizontalni roviné.

Displej kompasu miizete zobrazit/skryt z menu start: DISPLEJE »

Kompas.

Vychozi displej kompasu zobrazuje nasledujici informace:

» stfedni fadek: smér vyjadreny ve stupnich

» dolni Fadek: stisknutim tlacitka [VIEW] se zobrazi aktualni ¢as,
svétova strana nebo prazdny fadek (zadna hodnota).

Informace na displeji kompasu mUzete zménit v menu moznosti:
Obecné » Formaty » Jednotka kompasu. Vyberte, co ma predstavovat
primarni hodnotu uprostfed displeje kompasu: stupné, tisiciny radianu
nebo nazvy svétovych stran.

Kompas se po jedné minuté pfepne do rezimu Uspory energie. Kompas
opét zapnete tlaCitkem [START].

3.6.1 Kalibrovani kompasu

Pokud jste jesté kompas nepouzivali, je tfeba provést nejprve kalibraci.
Otéacejte hodinkami a naklanéjte je riznymi sméry. Az se ozve pipnuti,
znamena to, Ze je kalibrace dokoncena.

27



Probéhla-li kalibrace Uspésné, zobrazi se text Kalibrace Uspé&sna.

Nebyla-li kalibrace Uspé&3na, zobrazi se text Kalibrace selhala. Chcete-li

kalibraci zopakovat, stisknéte [START].

Pokud jste jiz kompas kalibrovali a chcete jej kalibrovat znovu, mlzete

proces kalibrace spustit ru¢né.

Postup ruéniho spusténi kalibrace kompasu:

1. Oteviete menu moznosti pfidrzenim tlaCitka [NEXT].

2. Tlacitkem [START] vyberte polozku NAVIGACE a otevrete ji
stisknutim tlacitka [NEXT].

3. Tlacitkem [LIGHT] vyberte polozku Nastaveni a otevrete ji
stisknutim tlacitka [NEXT].

4. Tlacitkem [LIGHT] vyberte polozku Kompas a otevrete ji stisknutim
tlacitka [NEXT].

5. Tlacitkem [NEXT] vyberte polozku Kalibrace.

3.6.2 Nastaveni deklinace

Aby kompas zobrazoval spravné hodnoty, nastavte pfesnou hodnotu
deklinace.

28



Papirové mapy jsou orientovany podle zemského severniho pélu.
Kompasy vSak ukazuji na magneticky severni pél — oblast nad Zemi, do
které se sbihaji magnetické silo¢ary. Protoze magneticky severni pol a
zemsky severni pol nelezi v jednom misté, musite v kompasu nastavit
deklinaci. Uhel mezi magnetickym a zemskym severnim pélem
predstavuje deklinaci.

Hodnota deklinace je uvedena na vét§iné map. Umisténi magnetického
severniho pélu se kazdy rok méni, takZze nejpfesnéjsi a nejaktualngjsi
hodnotu deklinace muizete ziskat z internetu (napfiklad www.magnetic-
declination.com).

Mapy pro orientacni béh jsou ale kresleny v relaci s magnetickym
severnim polem. To znamena, ze pfi pouzivani map pro orientacni béh
musite vypnout opravu deklinace nastavenim hodnoty 0 stuprid.
Postup nastaveni hodnoty deklinace:

1. Oteviete menu moznosti pfidrzenim tlacitka [NEXT].

2. Tlacitkem [START] vyberte polozku NAVIGACE a otevrete ji
stisknutim tlacitka [NEXT].

3. Tlagitkem [LIGHT] vyberte polozku Nastaveni a otevrete ji
stisknutim tlacitka [NEXT].

4. Tlacitkem [LIGHT] vyberte polozku Kompas a otevrete ji stisknutim
tlacitka [NEXT].

5. Tlagitkem [LIGHT] vyberte polozku Deklinace a otevrete ji stisknutim
tlacitka [NEXT].

6. Vypnéte deklinaci zvolenim moznosti -- nebo zvolte Z (zapad) nebo
V (vychod). Tlagitky [START] nebo [LIGHT] zmérite hodnotu
deklinace.



30

7. Stisknutim [NEXT] potvrdte nastaveni.

S RADA: Menu s nastavenim navigace a kompasu muZete otevrit
také stisknutim tlacitka [START] béhem navigovani.

3.6.3 Nastaveni aretace azimutu

MUzete oznacit smér ke svému cili ve vztahu k severu pomoci funkce

aretace azimutu.

Chcete-li provést aretaci azimutu:

1. Aktivujte kompas, pfidrzte hodinky pfed sebou a oto¢te se smérem
k cili.

2. Stisknutim tlaCitka [BACK LAP] aretujete aktualni uhel zobrazeny na
hodinkach jako azimut.

3. Prazdny trojuhelnik indikuje aretovany azimut ve vztahu k indikatoru
severu (plny trojuhelnik).

4. Stisknutim tlaCitka [BACK LAP] zrusite aretaci azimutu.



Iﬂ POZNAMKA: KdyZ pouZivéte kompas béhem zdznamu aktivity,
tlacitko [BACK LAP] pouze aretufe azimut a rusi jeho aretaci. Chcete-li
zmérit mezicas tlacitkem [BACK LAP], musite opustit zobrazeni
kompasu.

3.7 Odpocitavaci méfic

MUzete nastavit pocitadlo, které odpocitava ¢as od nastavené hodnoty
smérem k nule. MGzete je zobrazit/skryt z menu start: DISPLEJE »
Odpocitavani.

Je-li odpocitavaci méfi¢ aktivovan, mizete jej zobrazit opakovanym
stiskem tlacitka [NEXT], dokud se nezobrazi pozadovany disple;j.

31



Predvoleny ¢as odpocitavani je pét minut. Tento ¢as mlizete upravit
stisknutim tlacitka [VIEW].

S RADA: Odpocitavani miZete prerusit/obnovit stisknutim tlacitka
[START].

B PozNAMKA: Odpoditdvaci méric neni k dispozici, kdyZ probihd
zdznam aktivity.

3.8 Displeje

Hodinky Suunto Traverse jsou vybaveny rliznymi funkcemi, naptiklad

kompasem (viz 3.6 Kompas) a stopkami (viz 3.24 Stopky). Tyto funkce

maji své displeje, které Ize zobrazit stisknutim tlacitka [NEXT]. Nékteré

z nich jsou trvalé, jiné mizete dle libosti zobrazovat/skryvat.

Zobrazeni/skryti displeju:

1. Stisknutim tlaCitka [START] oteviete menu start.

2. Tlacitkem [LIGHT] prejdéte na polozku DISPLEJE a stisknéte
tlacitko [NEXT].

32



3. V seznamu displeji mlzete zapinat a vypinat rizné funkce tak, ze
se pomoci tlaCitek [START] nebo [LIGHT] posunete na pfislusnou
polozku a vybér potvrdite tlaitkem [NEXT].

Pridrzenim tlacitka [NEXT] opustite menu displejd, je-li tfeba.
Sportovni rezimy (viz ) také maji vice rlznych displejd, pro néz muizete
nastavovat zobrazeni rliznych informaci béhem zaznamu aktivity.
3.8.1 Nastaveni kontrastu displeje

Kontrast displeje hodinek Suunto Traverse muzete zvySovat nebo

snizovat v nastaveni hodinek.

Postup nastaveni kontrastu displeje:

1. Oteviete menu moznosti pfidrzenim tlaCitka [NEXT].

2. Stisknutim [NEXT] oteviete polozku nastaveni OBECNE.

3. Stisknutim [NEXT] oteviete polozku Tény/displej.

4. Tlacitkem [LIGHT] vyberte polozku Kontrast displeje a otevrete ji
stisknutim tlacitka [NEXT].

5. Tlacitkem [START] kontrast zvysite, tlacitkem [LIGHT] jej snizite.

6. Menu opustite pfidrzenim tlacitka [NEXT].

3.8.2 Invertovani barev displeje

Prepinat zobrazeni displeje (tmavé nebo svétlé) mizete v nastaveni
hodinek.

Postup invertovani displeje hodinek v nastavenich:

1. Oteviete menu moznosti pfidrzenim tlaCitka [NEXT]. ,
2. Stisknutim [NEXT] otevrete polozku nastaveni OBECNE.
3. Stisknutim [NEXT] oteviete polozku Tény/displej.

33



4. Tlacitkem [START] vyberte polozku Invertovani displeje a displej
invertujte stisknutim tlacitka [NEXT].

3.9 FusedAlti

FusedAltiTM poskytuje hodnoty nadmofrské vysky, které jsou kombinaci
GPS a barometrického méfeni nadmofrské vysky. Ve vysledné
zobrazené hodnoté nadmorské vysky minimalizuje efekt doasnych a
skokovych chyb.

E/| POZNAMKA: Standardné je nadmorskd vyska pii zéznamu s
vyuzitim GPS nebo pfi navigaci merfena pomoci funkce FusedAlti. Je-li
GPS vypnuté, je nadmorska vyska mérena snimacem barometrického
tlaku.

Pokud nechcete pro méfeni nadmorské vysky pouzivat funkci
FusedAlti, nastavte referenéni hodnotu nadmorské vysky nebo tlaku
vzduchu na hladinu more.

Novou referenéni hodnotu mizete vyhledat pomoci funkce FusedAlti
aktivaci funkce v menu moznosti: ALTI-BARO » Reference » FusedAlti.
Za dobrych podminek vyhledava funkce FusedAlti referen¢ni hodnotu
4-12 minut. V této dobé hodinky Suunto Traverse zobrazuji
barometrickou nadmorskou vysku se znakem ~, ktery indikuje, ze
zobrazena hodnota nemusi byt presna.

3.10 Najit cestu zpét

Pokud pouzivate GPS, hodinky Suunto Traverse automaticky ulozi
pocatecni misto vaseho zaznamu. Pomoci funkce Najit cestu zpét vas

34



mohou hodinky Suunto Traverse vést pfimo zpét do po¢ate¢niho bodu
(nebo do mista, kde byla uréena pozice GPS).

Chcete-li najit cestu zpét:

1. Podrzenim stisknutého tlacitka [NEXT] oteviete menu moznosti.

2. Tlacitkem [NEXT] vyberte polozku NAVIGACE.

3. Tlacitkem [START] vyberte poloZku Naijit cestu zpét a otevrete ji
stisknutim tlacitka [NEXT].

Pokyny pro navigaci se zobrazi jako jedno zobrazeni na displeji tratové
stopy.

3.11 lkony
[S<eem |

Hodinky Suunto Traverse zobrazuji tyto ikony:

L budik
ZE, vySkomér
fu? barometr
=k baterie

35



Bluetooth

zamek tlaCitek

B %

|

0 indikatory stisknuti tlacitek
n] ¥ aktualni displej

w dold/snizit

-y svitilna

s intenzita signalu GPS
g tepova frekvence
T nejvyssi bod

L ¥ pFichozi volani

+ nejniz8i bod

=] zprava/oznameni
4 ztracené volani
e dal$i/potvrdit

- parovani

S nastaveni

k3 sportovni rezim



boure

| vychod slunce
M zapad slunce
i, nahoru/zvysit
Ikony POI
Hodinky Suunto Traverse vyuzivaiji tyto ikony POI:
A zadatek
i budova/domov
. kemp/kempink
d#k  auto/parkovisté
i jeskyné
o kfizovatka
] pomoc v tisni
B konec
it jidlo/restaurace/kavarna
F 3 les

37



geocache

informace

]E'I'{b

ubytovani/hostel/hotel

iniaini louka

.y hora/kopec/udoli/previs

H cesta/draha

) skala

£ vyhled

o voda/vodopad/fekal/jezero/pobrezi
E waypoint

3.12 Zaznamnik

V zaznamniku jsou uloZzeny zaznamy vas$ich nahranych aktivit.
Maximalni poCet zaznamu a maximalni trvani jednoho zaznamu zavisi
na tom, kolik informaci se pro kazdou aktivitu uklada. Napfiklad
presnost GPS (viz 3.76.3 Presnost GPS a uspora energie) ma primy
dopad na pocet a trvani zaznamd, které Ize ulozit.

MUzete zobrazit souhrn zaznamu aktivity ihned poté, co zastavite
zaznam nebo prostiednictvim funkce Zaznamnik v menu start.

38



Informace zobrazené v souhrnu zaznamu jsou dynamické: méni se v
zavislosti na faktorech jako napfiklad sportovnim rezimu ¢i na tom, zda
jste pouzivali hrudni pas pro méfeni tepové frekvence ¢i GPS.
Standardné vSechny zaznamy obsahuji minimalné tyto informace:

* nazev sportovniho rezimu

« Ccas
¢ datum
e trvani
* kola

Pokud zaznam obsahuje udaje GPS, zahrnuje zaznam v zaznamniku i
zobrazeni pIné trasy a jeji vySkovy profil.

S RADA: Mnoho dalsich podrobnosti o zaznamenanych aktivitach
muZete zobrazit na webu Suuntfo Movescount.

Zobrazeni souhrnu zaznamu po zastaveni nahravani:

1. PFidrzenim tladitka [START] zaznam ukoncite a ulozite.

2. Stisknutim tlaCitka [NEXT] zobrazite souhrn zaznamu.

V zdznamniku si mizete prochazet i souhrny v§ech ulozenych cviceni

(zdznamu). V zédznamniku jsou zaznamenana cviceni sefazena podle

data a ¢asu.

Postup zobrazeni souhrnu zaznamu v zaznamniku:

1. Stisknutim tlaCitka [START] oteviete menu start.

2. Tlacitkem [LIGHT] vyberte poloZzku Zaznamnik a otevrete ji
stisknutim tlacitka [NEXT].

3. Tlacitkem [START] nebo [LIGHT] muzete zaznamy prochéazet, vybér
provedete tlaCitkem [NEXT].



40

4. Tlacitkem [NEXT] prochazejte souhrnem cviceni.
3.13 Indikator dostupné paméti

Pokud nebylo s webem Movescount synchronizovano vice nez 50 %
zaznamniku, hodinky Suunto Traverse zobrazi po otevieni zaznamniku
upozornéni.

Sunc your
Moves

Memory used
5%

Upozornéni se nezobrazi, jestlize je nesynchronizovana pamét’ plna
a hodinky Suunto Traverse za¢nou prepisovat starSi zaznamy.

3.14 Movescount

Suunto Movescount je vas bezplatny osobni denik a online sportovni
komunita, ktera vam nabizi bohatou skalu nastroji pro spravu vasich
kazdodennich aktivit a pro vytvareni poutavych pfibéhli o vasem
cvic¢eni. Suunto Movescount muzete pouzivat k podrobnému
zaznamenavani aktivit a k Upravam nastaveni hodinek tak, aby vam
maximalné vyhovovaly.

@ RADA: Pripojeni k Suunto Movescount vam t€Z umoZriuje ziskat
aktualizace softwaru hodinek Suunto Traverse.



Mdzete prenaset data z hodinek na web Suunto Movescount pomoci
kabelu USB a pocitaCe, pfipadné pres Bluetooth a aplikaci Suunto
Movescount App (viz 3. 15 Mobilni aplikace Movescount).

Pokud jste tak jeSté neucinili, zaregistrujte si zdarma ucet na webu
Suunto Movescount.

Postup registrace pro web Suunto Movescount:

1. Otevrete web www.movescount.com.

2. Vytvorte si ucet.

Pokud pouzivate pocita¢ a kabel USB, ktery se dodava s hodinkami, je
tfeba pro pfenos dat nainstalovat aplikaci Moveslink.

Postup instalace aplikace Moveslink:

1. Oteviete www.movescount.com/moveslink.

2. Stahnéte, nainstalujte a oteviete nejnovéjsi verzi Moveslink.

3. Pripojte hodinky k pocitaci kabelem USB, ktery je soucasti dodavky.

3.15 Mobilni aplikace Movescount

S aplikaci Suunto Movescount App muzete své zazitky s hodinkami
Suunto Traverse je$té obohatit. MiiZzete sparovat mobilni aplikaci a
dostavat oznameni na hodinky Suunto Traverse, mizete ménit
nastaveni a pfizplsobovat sportovni rezimy i v terénu, mazete vyuzivat
mobilni zaFizeni jako druhy displej, pofizovat snimky s daty z Move a
vytvaret videa Suunto Movie.

41



42

@ RADA: Ke kaZzdému Move, ktery uloZite na webu Suunto
Movescount, muZete pomoci aplikace Suunto Movescount App pridat
fotografie a vytvorit video Suunto Movie.

Parovani s aplikaci Suunto Movescount:

1.

Stahnéte si aplikaci ze serveru iTunes App Store nebo Google Play
o kompatibilité.

Spustte aplikaci Suunto Movescount App a zapnéte Bluetooth,
pokud jste tak jiz neucinili.

Klepnéte na ikonu nastaveni v pravém hornim rohu a poté klepnéte
na ikonu ,+“. V aplikaci se tak spusti hledani zafizeni Bluetooth.

Na hodinkach oteviete menu moznosti pfidrzenim tlacitka [NEXT].
Tlagitkem [LIGHT] vyberte polozku PRIPOJENI a oteviete ji
stisknutim tlacitka [NEXT].

Stisknutim [NEXT] oteviete menu Parovani, dalSim stisknutim
[NEXT] vyberte moznost Mobil. aplikace.

Zadejte kdd zobrazeny na displeji hodinek do pole pozadavku
parovani na mobilnim zafizeni a klepnéte na tlagitko PAROVANI.

Na telefonech s OS Android se mlze postup parovani liSit. Nez
budete vyzvani k zadani kédu, mohou se zobrazit dali hlaseni.



@ POZNAMKA: Vseobecné nastaveni hodinek Suunto Traverse
muzete zménit i offline. Prizpusobovani sportovnich reZzimu a
aktualizace udaju o case, datu a satelitech GPS vyZaduje internetové
pripojeni pomoci Wi-Fi nebo mobilni sité. Za prenos dat mohou byt
operdtorem uctfovany pfidavné poplatky.

3.156.1 Synchronizace s mobilni aplikaci

Pokud jste hodinky Suunto Traverse sparovali s aplikaci Suunto

Movescount App, zmény nastaveni, sportovni rezimy a nové zaznamy

se automaticky synchronizuji, kdyz je aktivni pfipojeni pomoci

technologie Bluetooth. Ikona Bluetooth na hodinkach Suunto Traverse

se béhem synchronizace rozblika.

Toto vychozi nastaveni je mozné ménit z menu moznosti.

Postup vypnuti automatické synchronizace:

1. Oteviete menu moznosti pfidrzenim tlaCitka [NEXT].

2. Tlagitkem [LIGHT] vyberte polozku PRIPOJENI a oteviete ji
stisknutim tlacitka [NEXT].

3. Dal$im stisknutim [NEXT] oteviete polozku nastaveni
Synchronizace mobil. aplikace.

4. Tlacitkem [LIGHT] mGzete synchronizaci vypinat/zapinat, pfidrzenim
tlaCitka [NEXT] opustite menu.

Manualni synchronizace

Je-li automaticka synchronizace vypnuta, je nutné pro pfeneseni
nastaveni ¢i novych zaznami spustit synchronizaci manualné.
Postup pfi manualni synchronizaci s mobilni aplikaci:

43



1. Ujistéte se, Ze je aplikace Suunto Movescount App v chodu a
pfipojeni Bluetooth zapnuté.

2. Oteviete menu moznosti pfidrzenim tlacitka [NEXT].

3. Tladitkem [LIGHT] vyberte polozku PRIPOJENI a oteviete ji
stisknutim tlacitka [NEXT].

4. Tlacitkem [NEXT] vyberte moznost Synchronizovat ihned.

Pokud ma vase mobilni zafizeni aktivni datové pfipojeni a vase

aplikace je pfipojena k U¢tu Suunto Movescount, dojde k synchronizaci

nastaveni a zaznamu s vasim uétem. Pokud neni navazano datové

pfipojeni, synchronizace bude zdrzena do doby, kdy bude pfipojeni

k dispozici.

Nesynchronizované zaznamy zaznamenané hodinkami Suunto

Traverse se objevi v aplikaci, ale nebude mozné zobrazit jejich

podrobnosti, dokud neprobé&hne synchronizace s u¢tem Suunto

Movescount. Aktivity, které zaznamenate pomoci aplikace, bude mozné

zobrazit okamzité.

Iﬁ POZNAMKA: Za prenos dat pii synchronizaci mezi aplikaci Suunto
Movescount App a webem Suunto Movescount mohou byt operdtorem
uctovany poplatky.

3.16 Navigace pomoci GPS

Hodinky Suunto Traverse pouzivaji systém GPS (Global Positioning
System) pro uréeni aktualniho umisténi. Systém GPS tvofi satelity,
které obihaji Zemi ve vySce 20 000 km rychlosti 4 km/s.

44



Vestavény GPS pfijimac v hodinkach Suunto Traverse je
optimalizovany pro pouziti na zapésti a pfijima data ve velmi Sirokém
Uhlu.

3.16.1 Ziskani signalu GPS
Hodinky Suunto Traverse automaticky aktivuji GPS, pokud zvolite

sportovni rezim s funkci GPS, urcite své umisténi nebo zahajite
navigaci.

¢ O
- =i
x A

@ POZNAMKA': Kdy? aktivujete GPS poprvé nebo jste jej nepouZivali
delsi dobu, muZe vyhledani pozice GPS trvat déle neZ obvykle. Dalsi
spousténi GPS budou trvat kratsi dobu.

S RADA: Chcete-li minimalizovat dobu spousténi GPS, drzte hodinky
nehybné tak, aby prijimac GPS smeéeroval nahoru v ofeviené oblasti s
nerusenym vyhledem na oblohu.



46

@ RADA: V zajmu ziskani nejnovéjsich orbitdlnich dat satelitu
pravidelné hodinky Suunto Traverse synchronizujte s webem Suunto
Movescount. Tim se zkracuje doba potfebna k ziskani dat GPS a
zvysuje presnost trasy.

Reseni probléma: Neni signal GPS

* Pro ziskani optimalniho signalu nasmérujte hodinky ¢asti
s pfijimacem GPS nahoru. Nejlepsi signal je mozné pfijimat
v otevieném prostoru s nerusenym vyhledem na oblohu.

» GPS pfijimac obvykle pracuje dobfe uvnitf stan( a v dalSich tenkych
pristfeScich. Objekty, budovy, husta vegetace nebo oblaéné pocasi
vS8ak mohou kvalitu pfijmu signalu GPS snizit.

» Signal GPS neprochazi pevnymi stavbami ani vodou. To znamena,
ze byste se neméli pokousSet aktivovat GPS v budovach, jeskynich
nebo pod vodou.

3.16.2 GPS sité a formaty polohy

Sité jsou linky na mapé, které definuji systém souradnic pouzity na
mape.

Format polohy je zpusob, jakym hodinky zobrazuji udaje z GPS
pfijimace. VSechny formaty se vztahuji ke stejnému umisténi, jsou
pouze vyjadreny jinym zpusobem. Format pozice mGzete zménit v
nastaveni hodinek v menu moznosti: OBECNE » Formaty » Format
polohy.

Format muizete vybrat z nasledujicich siti:



« zemeépisna Sirka/délka je nejCastéji pouzivana sit’ a ma tfi rizné
formaty:
o WGS84 Hd.d°
o WGS84 Hd°m.m'
o WGS84 Hd°m's.s

* UTM (Universal Transverse Mercator) udava dvojrozmérnou
prezentaci horizontalni pozice.

* MGRS (Military Grid Reference System) je rozsifeni UTM
a obsahuje oznacovac zény sité, 100 000metrovy ¢tvercovy
identifikator a Ciselné oznaceni polohy.

Hodinky Suunto Traverse podporuji rovnéz tyto mistni sité:

» Britsky (BNG)

» Finsky (ETRS-TM35FIN)

+ Finsky (KKJ)

+ Irsky (IG)

«  8védsky (RT90)

«  Svycarsky (CH1903)

+  UTM NAD27 Aljaska

+  UTM NAD27 Conus

+ UTM NAD83

+  NZTM2000 (Novy Zéland)

B POZNAMKA: Nekteré sité nelze pouZit v oblastech severné od
84°S a jizné od 80°J, nebo mimo zemé, pro které jsou urceny.

47



3.16.3 Presnost GPS a Uspora energie

Pfi pfizpusobovani sportovnich rezimi muzete na webu Suunto
Movescount definovat interval zjistovani GPS v nastaveni pfesnosti
GPS. Cim je interval kratsi, tim je pfi zdznamu pfesnost vyssi.
Prodlouzenim intervalu a snizenim presnosti prodlouzite Zivotnost
baterie.

Moznosti pfesnosti GPS jsou:

* Nejlepsi: ~ 1sekundovy interval, nejvyssi spotfeba energie

» Dobra: ~ 5sekundovy interval, stfedni spotfeba energie

* OK: ~ 60sekundovy interval, nejnizSi spotfeba energie

* Vyp.: GPS se nepouziva

Presnost GPS predvolenou pro urcity sportovni rezim mlzete upravit,
je-li to tfeba, pouze béhem zaznamu a pfi navigovani. Pokud si
napfiklad v§imnete, ze vam dochdazi baterie, mdzete zménit nastaveni a
vydrz baterie prodlouzit.

Presnost GPS se nastavuje v menu start: NAVIGACE » Nastaveni »
Presnost GPS.

3.16.4 GPS a GLONASS

Hodinky Suunto Traverse vyuzivaji k uréeni vasi polohy globalni
navigacéni satelitni systém (GNSS). Systém GNSS dokaze vyuzivat
signaly satelitd GPS i GLONASS.

Ve vychozim nastaveni vyhledavaji vase hodinky pouze signal GPS. V
nékterych situacich a v nékterych oblastech svéta mize signal
GLONASS zvysit pfesnost ur€eni polohy. Pamatujte vSak, ze v rezimu

48



rozSiteném o systém GLONASS se spotfebovava vice energie nez pfi
vyuziti pouze GPS.

GLONASS muzete kdykoli aktivovat ¢i deaktivovat, dokonce i pfi
probihajicim zaznamu aktivity.

Postup aktivace/deaktivace systému GLONASS:

1.
2.

3.

6.

Oteviete menu moznosti pridrzenim tlacitka [NEXT].
Tlagitkem [START] vyberte polozku NAVIGACE a otevrete ji
stisknutim tlacitka [NEXT].

Tlagitkem [LIGHT] vyberte polozku NASTAVENI a oteviete ji
stisknutim tlacitka [NEXT].

Tlagitkem [START] vyberte polozku GNSS a otevrete ji stisknutim
tlacitka [NEXT].

Pro aktivaci systému GLONASS vyberte moznost GPS A
GLONASS. Je-li systtm GLONASS aktivovan, mizete jej
deaktivovat vybérem polozky GPS.

Menu opustite pfidrzenim tlaCitka [NEXT].

@ POZNAMKA: GLONASS se pouZivé pouze tehdy, je-li nastavena
nejvyssi presnost GPS. (Viz 3.16.3 Presnost GPS a uspora energie).

3.17 Oznameni

Pokud jste sparovali své hodinky Suunto Traverse s aplikaci Suunto
Movescount App (viz 3. 75 Mobilni aplikace Movescount), mohou vas
hodinky upozorfovat na volani, zpravy a oznameni ,push*.

49



<
+358504418..

Incoring coll

Nastaveni oznameni na hodinkach:

4.
5.

. Otevrete menu moznosti pfidrzenim tlacitka [NEXT].

Tlagitkem [LIGHT] prejdéte na polozku PRIPOJENI a stisknéte
[NEXT].

Pomoci tladitka [LIGHT] se posurite na polozku Oznameni.
Volbu mUlzZete prepinat pomoci tlacitka [LIGHT].

Menu opustite pfidrzenim tlacitka [NEXT].

Mate-li funkci oznameni zapnutou, hodinky Suunto Traverse vam budou
poskytovat zvukova upozornéni (viz 3.27 Tony a vibrace) a zobrazi
ikonu oznameni ve spodnim fadku ¢asového displeje spolu s kazdou
novou udalosti.

Zobrazeni oznameni na hodinkach:

1.
2.

3.

Stisknutim tlacitka [START] oteviete menu start.

Tlagitkem [START] prejdéte na polozku OZNAMENI VYP. a
stisknéte tlacitko [NEXT].

Jednotliva oznameni prochazejte pomoci tlacitek [START] a
[LIGHT].

Muzete zobrazit az 10 oznameni. Oznameni zlstanou v hodinkéach,
dokud je z mobilniho zafizeni nevymazete. Oznameni starsi jednoho
dne vSak budou v hodinkach skryta a neni mozné je zobrazit.

50



3.18 Zaznam aktivit

Sportovni rezimy (viz 3.23 Sportovni reZimy) pouzivejte pro
zaznamenani aktivit a zobrazeni rliznych informaci v pribéhu cviceni.
PFi dodani je v hodinkach Suunto Traverse nainstalovan jeden
sportovni rezim, . Zaznam spustite stisknutim [START] a nasledné
tlagitkem [NEXT] oteviete ZAZNAM.

Mate-li v hodinkach ulozeny jediny sportovni rezim, zaznam se spusti
okamzité. Pokud pfFidate dalSi sportovni rezimy, bude tfeba vybrat
sportovni rezim, ktery chcete pouzit. Zaznam nasledné spustite
tlacitkem [NEXT].

S RADA: Zdznam mdiZete také spustit rychle pridrzenim tlacitka
[START].

3.19 Mista zajmu

Hodinky Suunto Traverse obsahuji GPS navigaci, ktera umoznuje
navigovat na pfedem definované misto ulozené jako misto zajmu (POI).

@ POZNAMKA: MiZete zacit navigovat k mistu zdjmu i tehdy, kdyZ
probiha zaznam aktivity (viz ).

Postup navigovani k POI:

1. Stisknutim tlaCitka [START] oteviete menu start.
2. Tlacitkem [START] prejdéte na polozku NAVIGACE a stisknéte
tlacitko [NEXT].

51



52

3.

4.

5.

6.

Tlacitkem [LIGHT] prejdéte na polozku POI (mista zajmu) a
stisknéte tlacitko [NEXT].

Tlagitkem [START] nebo [LIGHT] prejdéte k mistu zajmu, k némuz
se chcete dostat, a zvolte je stisknutim [NEXT].

DalSim stiskem tlacitka [NEXT] vyberte polozku Navigovat.

Pokud pouzivate kompas poprvé, musite provést jeho kalibraci (viz
3.6.1 Kalibrovani kompasu). Po aktivaci kompasu zacnou hodinky
hledat signal GPS.

VeSkera navigace se zaznamenava. Pokud nejsou hodinky ve
sportovnim rezimu, budete vyzvani k jeho vybéru.

Zacnéte navigaci k POL.

Hodinky zobrazi displej s tratovou stopou, kde uvidite svoji polohu a
polohu mista zajmu.

Stisknutim [VIEW] mGzete zobrazit dalSi pokyny:

vzdalenost a smér k POl vzduSnou ¢arou,

vzdalenost k POl a odhadovany €as s vyuzitim trasy a vasi aktualni
rychlosti,

rozdil mezi va$i aktualni nadmofrskou vySkou a nadmorskou vySkou
POI.

.

.

]
Building 01
ATITDE

*
Building 01

32.

ATOFF



Kdyz stojite nebo se pohybujete pomalu (< 4 km/h), hodinky ukazuji
smér k POI (nebo waypointu, pokud navigujete po trase) podle azimutu
na kompasu.

Kdyz se pohybujete (> 4 km/h), hodinky ukazuji smér k POI (nebo
waypointu, pokud navigujete po trase) podle GPS.

Smeér k cili, neboli azimut, se zobrazuje jako prazdny trojuhelnik. Smér
pohybu je indikovan plnymi ¢arami v horni Casti displeje. Srovnate-li tyto
dva prvky, mlzete si byt jisti, Ze se pohybujete spravnym smérem.

A

T
dst -2km

# Building 01

3.19.1 Zjistovani aktualniho umisténi

Hodinky Suunto Traverse umoziuji zjistit souradnice aktualniho

umisténi pomoci GPS.

Postup zjisténi aktualniho umisténi:

1. Stisknutim tlaCitka [START] oteviete menu start.

2. Tlacitkem [START] pfejdéte na polozku NAVIGACE a stisknéte
tlacitko [NEXT].

3. Tlacitkem [LIGHT] pfejdéte na polozku Poloha a stisknéte tlacitko
[NEXT].

4. Tlacitkem [NEXT] vyberte polozku Aktualni.

53



5. Hodinky za¢nou hledat signal GPS a po jeho nalezeni zobrazi GPS
nalezeno. Poté se na displeji zobrazi vase soufadnice.

@ RADA: Kde se nachadzite, miZete zkontrolovat i pii probihajicim
zdznamu aktivity. Polozku NAVIGACE v menu moZnosti muZete otevrit
pridrzenim tlacitka [NEXT] nebo stisknutim tlacitka [START] pri
Zzobrazeném displeji tratové stopy.

3.19.2 P¥idani mista zajmu

Hodinky Suunto Traverse umoziuji ulozit aktualni umisténi jako POI
nebo definovat urcité umisténi jako POI.

Do hodinek mGzete ulozit az 250 mist zajmu.

Kdyz pfidavate misto zajmu (POI), vyberte typ mista zajmu (ikonu)

a jeho nazev z preddefinovaného seznamu, pfipadné mizete na webu

Movescount mista zajmu libovolné pojmenovat.

Postup ulozeni POI:

1. Stisknutim tlaCitka [START] oteviete menu start.

2. Tlacitkem [START] pfejdéte na polozku NAVIGACE a stisknéte
tlacitko [NEXT].

3. Tlacgitkem [LIGHT] prejdéte na polozku Poloha a stisknéte tlaitko
[NEXT].

4. Zvolte moznost Aktualni, pfipadné Definovat, chcete-li hodnoty
zemépisné délky ¢i Sifky ruéné zménit.

5. Stisknutim tlacitka [START] umisténi ulozte.

54



6. Vyberte vhodny nazev umisténi. Jednotlivé moznosti nazva
prochazejte pomoci tlaCitek [START] a [LIGHT]. TlaCitkem [NEXT]
vyberte nazev.

7. Stisknutim tlacitka [START] POI ulozte.

POI mizete vytvofit na webu Suunto Movescount zvolenim umisténi na

mapé nebo zadanim souradnic. POl v hodinkach Suunto Traverse a na

webu Suunto Movescount se pfi kazdém pfipojeni hodinek k webu

Suunto Movescount synchronizuji.

S RADA: Aktudini umisténi miZete rychle uloZit jako misto zdjmu
(POI) pridrZzenim tacitka [VIEW]. To lze provést z jakéhokoli displeje.

3.19.3 Vymazani POI

POI muzete vymazat pfimo v hodinkach nebo prostfednictvim webu

Suunto Movescount. Pokud vSak odstranite misto zajmu (POI) na webu

Suunto Movescount a hodinky Suunto Traverse synchronizujete, misto

zajmu bude odstranéno z pfistroje, ale na webu Suunto Movescount

pouze deaktivovano.

Postup odstranéni POI:

1. Stisknutim tlaCitka [START] oteviete menu start.

2. Tlacitkem [START] pfejdéte na polozku NAVIGACE a stisknéte
tlacitko [NEXT].

3. Tlacitkem [LIGHT] prejdéte na polozku POI (mista zajmu) a
stisknéte tlaCitko [NEXT].

4. Tlacitkem [START] nebo [LIGHT] pfejdéte k mistu zajmu, které
chcete odstranit, a zvolte je stisknutim [NEXT].

55



5. Tlacitkem [START] prejdéte na polozku Odstranit a stisknéte tlacitko
[NEXT].
6. Potvrdte stisknutim [START].

3.20 Trasy

Trasu mUzete vytvofit pomoci planovace tras na webu Suunto
Movescount nebo mlzete trasu exportovat ze zaznamenané aktivity do
planovace.

Postup pfidani trasy:

1. Prejdéte na web Suunto Movescount a prihlaste se.

2. V ¢asti Planovat a vytvorit prejdéte na polozku Trasy. Zde muzete
vyhledavat, pfipadné pfidavat trasy. Piejdete-li na polozku Planovaé
trasy, muzete vytvorit vlastni trasu.

3. Ulozte trasu a zvolte moznost ,Pouzit tuto trasu v mém pfistroji..."

4. Provedte synchronizaci hodinek Suunto Traverse s webem Suunto
Movescount pomoci aplikace Suunto Movescount App (viz
3.15.1 Synchronizace s mobiini aplikaci) nebo pomoci aplikace
Moveslink a kabelu USB, ktery je souc¢asti dodavky.

Pomoci webu Suunto Movescount mizete trasy také odstranovat.

Postup odstranéni trasy:

1. Prejdéte na www.movescount.com a pfihlaste se.

2. V casti Planovat a vytvorit prejdéte na polozku Planovag trasy.

3. V casti MOJE TRASY kliknéte na trasu, kterou chcete odstranit, a
poté na tla¢itko VYMAZAT.

4. Provedte synchronizaci hodinek Suunto Traverse s webem Suunto
Movescount pomoci aplikace Suunto Movescount App (viz

56



3.15.1 Synchronizace s mobilni aplikaci) nebo pomoci aplikace
Moveslink a kabelu USB, ktery je souc¢asti dodavky.

3.20.1 Navigovani po trase

Muzete se nechat navigovat po trase, kterou jste pfenesli do hodinek
Suunto Traverse z webu (viz ).

Pokud pouzivate kompas poprvé, musite provést jeho kalibraci (viz
3.6. 1 Kalibrovani kompasu). Po aktivaci kompasu zacnou hodinky
hledat signal GPS. Kdyz hodinky zachyti signal GPS, miizete zadit
navigovat po trase.

Postup navigace po trase:

1.
2.

3.
4.

Stisknutim tlacitka [START] oteviete menu start.

Tlacitkem [START] prejdéte na polozku NAVIGACE a stisknéte
tlacitko [NEXT].

Stisknutim [NEXT] otevrete polozku .

Tlacitkem [START] nebo [LIGHT] vyberte trasu, po které se chcete
nechat navigovat, a stisknéte [NEXT].

Tlacitkem [NEXT] vyberte polozku Navigovat.

VeSkera navigace se zaznamenava. Pokud nejsou hodinky ve
sportovnim rezimu, budete vyzvani k jeho vybéru.

Vyberte smér, kterym chcete navigovat (od prvniho, nebo od
posledniho waypointu): Vpred nebo Zpét.

57



Forwards g

Direction
Bockwards Y

7. Zacnéte navigaci. Hodinky vas budou informovat, kdyz se pfiblizite k
zacatku trasy.

Approaching

BEGIN

8. Hodinky vas budou informovat také tehdy, kdyz dorazite do cilového
mista.

S RADA: MuZete téZ zacit navigovat pri probihajicim zaznamu aktivity

iz ).

3.20.2 V prubéhu navigace
V prabéhu navigace prochazeijte stisknutim [VIEW] témito zobrazenimi:
» zobrazeni celé trasy,

58



» zvétSené zobrazeni trasy: standardné je zobrazeni zvétSeno
v méfitku 100 m (0,1 mile) nebo vétSim, pokud jste pfrili§ daleko od
trasy.

Zobrazeni trasy

Zobrazeni celé trasy uvadi tyto informace:

* (1) Sipka indikujici vase umisténi a sméfujici ve sméru vasi cesty,

* (2) zacatek a konec trasy,

* (3) nejblizsi POI v podobé ikony,

* (4) méfitko zobrazeni trasy.

() 4

@B B

G) &

(4) 10 km

E/ POZNAMKA: V zobrazeni celé trasy je sever vZdy nahore.

Orientace mapy

Orientaci mapy muizete zménit v menu moznosti: NAVIGACE »

Nastaveni » Mapa » Orientace.

» Smeérovani nahoru: Zobrazuje zvétSenou ¢ast mapy se smérem
cesty nahoru.

» Sever nahoru: Zobrazuje zvétSenou ¢ast mapy se severem nahoru.

59



60

Zobrazeni vyskového profilu trati

Zobrazeni vySkového profilu trati uvadi tyto informace:
1. Zbyvajici stoupani

2. Graf profilu nadmorské vysky v redlném Case

3. Zbyvajici klesani

Pokud se odchylite pfili§ daleko od trasy, graf profilu se nebude
aktualizovat. Misto toho se pod grafem zobrazi text Mimo trasu.
Chcete-li mit pfesné vypocty stoupani, musite se vratit na trasu.

3.21 Menu servis

Pro otevieni menu servis pfidrzte sou¢asné stisknuta tlacitka [BACK
LAP] a [START], dokud se v hodinkach neotevie menu servis.

service

Menu servis obsahuje tyto polozky:



* Info:
o Air pressure: ukaze absolutni tlak vzduchu a teplotu.
o Version: zobrazi aktualni verzi softwaru a hardwaru.
o BLE: zobrazi aktualni verzi Bluetooth Smart.
+ Displej:
o LCD test: umoznuje otestovat, zda LCD pracuje spravné.
+ ACTION:
o Power off: umoznuje pfepnout hodinky do rezimu hlubokého
spanku.
o GPS reset: umoznuje resetovat GPS.

= POZNAMKA: Power off je stav s nizkou spotiebou elektiiny.
Hodinky vzbudite postupem, kterym se béznée spoustéji. Uchovaji se
vSechny udaje, kromé casu a data. Staci je potvrdit pomoci privodce
Inicializaci.

B POZNAMKA: Pokud se hodinky nepohybuji po dobu 10 minut,
prepnou se do reZimu uspory energie. KdyZz se zacnou pohybovat,
znovu se aktivuji.

@ POZNAMKA: Obsah menu servis se miZe pfi aktualizacich bez
oznameni zmeénit.

Resetovani GPS

V pfipadé, Ze jednotka GPS nemuze najit signal, mizete zkusit data
GPS resetovat v menu servis.

61



Postup resetovani GPS:

1. V menu servis vyberte tlacitkem [LIGHT] polozku ACTION, oteviete
ji stisknutim tlacitka [NEXT].

2. Tlacitkem [LIGHT] prejdéte na polozku GPS reset, otevrete ji
stiskem [NEXT].

3. Stisknutim [START] potvrdte resetovani GPS nebo stisknutim
[LIGHT] operaci zruste.

@ POZNAMKA: Resetovénim GPS se resetuji data GPS i hodnoty
kalibrace kompasu. UloZené zaznamy se neodstrant.

3.22 Aktualizace softwaru

Na webu Movescount mlizete aktualizovat software hodinek Suunto
Traverse. Kdyz aktualizujete software, vSechny zaznamy se
automaticky pfesunou na web Movescount a budou z hodinek
odstranény.

Pro aktualizaci softwaru hodinek Suunto Traverse:

1. Provedte instalaci aplikace Moveslink z webu Movescount, pokud
jste tak jesté neudélali.

2. Pripojte hodinky Suunto Traverse k pocitaci USB kabelem, ktery je
soucasti dodavky.

3. Je-li k dispozici aktualizace, provede se automaticky aktualizace
hodinek. Vyckejte na dokon&eni aktualizace, teprve poté odpojte
kabel USB. Tato akce miize trvat nékolik minut.

62


http://www.movescount.com/connect/moveslink

3.23 Sportovni rezimy

Sportovni rezimy predstavuji metodu pfizptsobeni zaznamu aktivit. V
zavislosti na sportovnim rezimu se na displejich b&€hem zaznamu
zobrazuji rizné informace. Hodinky Suunto Traverse se dodavaji s
preddefinovanym sportovnim rezimem pro turistiku.

Na webu Suunto Movescount mlizete vytvaret vlastni sportovni rezimy,
upravovat pfedvolené sportovni rezimy, mazat sportovni rezimy &i je
mUzete jednoduse skryvat, aby se nezobrazovaly v menu ZAZNAM (viz
3.18 Zaznam aktivi).

Vlastni sportovni rezim muize obsahovat az ¢&tyfi displeje. Z rozsahlého
seznamu moznosti mizete vybrat, ktera data se budou na jednotlivych
displejich zobrazovat.

Do hodinek Suunto Traverse mlzete presunout az pét riznych
sportovnich reziml vytvofenych na webu Movescount.

3.24 Stopky

Stopky jsou displej, ktery je mozné zapinat/vypinat z menu start.

Postup aktivace stopek:

1. Stisknutim tlacitka [START] oteviete menu start.

2. Tlacitkem [LIGHT] pfejdéte na polozku DISPLEJE a stisknéte
tlacitko [NEXT].

3. Tlacitkem [LIGHT] prejdéte na polozku Stopky a stisknéte tlacitko
[NEXT].

Jsou-li stopky aktivovany, mizete je zobrazit opakovanym stiskem

tlacitka [NEXT], dokud se nezobrazi.

63



B POZNAMKA: Stopky nejsou viditelné béhem zaznamu aktivity.

Postup pouziti stopek:

1. Chcete-li zacit méfit Cas, stisknéte na displeji stopek tlacitko
[START].

2. Stisknutim [BACK LAP] zméfite mezi€as, stisknutim [START] stopky
pozastavite. Chcete-li zobrazit mezicasy, stisknéte pfi
pozastaveném méreni tlaCitko [BACK LAP].

3. Pokradujte stisknutim [START].

4. Chcete-li €as vynulovat, pfidrzte pfi zastaveném méreni ¢asu
tlacitko [START].

Pfi béhu stopek muzete:

» stisknutim [VIEW] pfepinat mezi Casem a mezi€asem zobrazenym
ve spodnim fadku displeje,

» tlacitkem [NEXT] pfepnout na ¢asovy displej,

» pfidrzenim tlacitka [NEXT] otevfit menu moznosti.

Pokud jiz nechcete sledovat displej se stopkami, mlzete stopky

deaktivovat.

Postup skryti stopek:
64



Stisknutim tlacitka [START] oteviete menu start.

Tlagitkem [LIGHT] prejdéte na polozku DISPLEJE a stisknéte
tlacitko [NEXT].

Tlacitkem [LIGHT] prejdéte na polozku Ukonéit stopky a stisknéte
tlacitko [NEXT].

3.25 Suunto aplikace

Aplikace Suunto umozniuji dalsi pfizpUsobeni hodinek Suunto Traverse.
Navstivte sekci Suunto App Zone na webu Movescount. Najdete zde
aplikace, jako jsou riizné méfice a pocitadla, které jsou k dispozici pro
va$e hodinky. Nemuzete-li najit to, co potfebujete, vytvorte si pomoci
nastroje Suunto App Designer vlastni aplikaci. Mizete vytvofit napfiklad
aplikaci pro vypocet sklonu svahu na lyzarské trase.

Postup pfidani aplikace Suunto do hodinek Suunto Traverse:

1.

V komunité Movescount oteviete sekci PLANOVAT A VYTVORIT a
zvolte moznost App Zone. Prochazejte existujicimi Suunto
aplikacemi. Chcete-li vytvofit svou vlastni aplikaci, pfejdéte ve svém
profilu do sekce PLANOVAT A VYTVORIT a zvolte moznost App
Designer.

PFidejte aplikaci Suunto do vlastniho sportovniho rezimu. Pfipojte
hodinky Suunto Traverse k U¢tu Movescount a synchronizujte
aplikaci Suunto do hodinek. Pfidana aplikace Suunto zobrazi
vysledek vypoctu v prabéhu aktivity.

@ POZNAMKA: Do kaZdého sportovniho reZimu miZete pridat a2
ctyri aplikace Suunto.

65



3.26 Cas

Casovy displej na hodinkach Suunto Traverse ukazuje nasledujici

informace:

* horni fadek: datum

» stfedni fadek: ¢as

* dolni Fadek: Ize ménit tlacitkem [VIEW] tak, ze zobrazi dalsi
informace, napfiklad vychod/zapad slunce, nadmorskou vysku €i
uroven nabiti baterie.

Nastaveni se provadi v menu moznosti: OBECNE » Cas/datum.

MUZete nastavit nasledujici:

¢ Dualni ¢as

« Alarm
« Cas adatum
3.26.1 Budik

Pristroj Suunto Traverse mizete pouzivat jako budik. V menu moznosti

je mozné budik vypnout/zapnout a nastavit as budiku: OBECNE »

Cas/datum » Alarm.

Je-li budik zapnuty, zobrazi se ve vétsiné displeju symbol budiku.

Zacne-li budik vyzvanét, muzete:

» Odlozit buzeni stisknutim tlacitka [LIGHT]. Buzeni se zastavi
a obnovi se kazdych pét minut, dokud jej nevypnete. Budik mizete
odlozit az 12krat, v souc¢tu az o hodinu.

* Vypnout stisknutim tladitka [START]. Buzeni se zastavi a znovu se
spusti pfisti den ve stejnou dobu, az do té doby, kdy v menu
moznosti budik nevypnete.

66



B POZNAMKA: Je-i aktivovéno odlozené buzeni, na éasovém
displeji blika symbol budiku.

3.26.2 Synchronizace ¢asu

Cas v hodinkach Suunto Traverse je mozné aktualizovat pomoci
mobilniho telefonu, pocitaée (Moveslink) nebo podle ¢asu GPS. Pokud
jste hodinky sparovali s aplikaci Suunto Movescount App, provede se
automaticka synchronizace ¢asu a ¢asového pasma s mobilnim
telefonem.

P¥i pripojeni hodinek k pocitaci pomoci kabelu USB, provede aplikace
Moveslink ve vychozim nastaveni aktualizaci asu a data podle hodin

pocitaCe. Tuto funkci je mozné v nastaveni aplikace Moveslink vypnout.

67



éas GPS

Cas GPS opravuje odchylku mezi hodinkami Suunto Traverse a dasem
GPS. Cas GPS kontroluje a opravuje &as, kdykoli je nalezen signal
GPS (napriklad pfi zaznamu aktivity nebo pfi ukladani mista zajmu).
Cas GPS je ve vychozim nastaveni zapnuty. M(izete jej vypnout v
menu moznosti: OBECNE » Cas/datum »Cas a Datum.

Nastaveni letniho €asu

Hodinky Suunto Traverse podporuji moznost nastaveni letniho ¢asu,
kdyz je zapnuty ¢as GPS.

Nastaveni letniho ¢asu se provadi v menu moznosti: OBECNE » Cas/
datum »Cas a Datum.

K dispozici jsou tfi moznosti nastaveni:

» Automaticky — automatické nastaveni letniho ¢asu podle GPS
* Zimni ¢as — vzdy zimni ¢as (bez letniho ¢asu)
* Letni as — vzdy letni ¢as

68



3.27 Tény a vibrace

Toény a vibrace se pouzivaji pro oznameni, budiky a dal$i dulezité

udélosti.IOboje je mozné nastavovat samostatné v menu moznosti:

OBECNE » Tony/displej » Tony nebo Vibrace.

Pro kazdy typ upozornéni mize vybrat z nasledujicich moznosti:

» Zap. v8e: vSechny udalosti jsou signalizovany tény/vibracemi

* Vyp. v8e: zadné udalosti nejsou signalizovany tony/vibracemi

» Zvuk tlagitek vyp.: vSechny udalosti jiné nez stisknuti tlacitka jsou
signalizovany tény/vibracemi

3.28 Navrat zpét

S hodinkami Suunto Traverse se muzete kdykoli béhem zaznamu vratit
po své trase pomoci displeje s trat'ovou stopou.

MUzete se vratit téZ po trase ze zaznamniku se zaznamenanymi
aktivitami, jejichz zaznam obsahuje data GPS. Postupujte zplsobem,
ktery uvadi 3.20. 1 Navigovani po trase. Pfejdéte na polozku Zaznamnik
misto Trasy a vyberte zaznam, podle kterého chcete zacit navigovani.

3.29 Indikatory po€asi

Kromé grafu barometru (viz 3.2.4 PouZivani profilu Barometr) maji
hodinky Suunto Traverse dva indikatory poc¢asi: indikator tendence
pocasi a upozornéni na boufi.

Indikator tendence pocasi se zobrazuje jako zobrazeni u ¢asového
displeje a poskytuje moznost rychlé kontroly nastavajicich zmén pocasi.

69



Indikator tendence pocasi se sklada ze dvou linek tvoficich Sipku.
Kazda linka predstavuje tfihodinovy ¢asovy usek. Zména tlaku vzduchu
prekracujici 2 hPa (0,59 inHg) v prubéhu tfi hodin vede ke zméné
sméru Sipky. Napfiklad:

M prudky pokles tlaku béhem poslednich Sesti hodin

tlak byl staly, ale béhem poslednich tfi hodin vyrazné
vzrostl

”

. tlak vyrazné rostl, ale béhem poslednich tfi hodin
vyrazné poklesl
Upozornéni na boufi
Vyrazny pokles tlaku vzduchu obvykle znamen3, Ze se blizi boufe a je
tfeba vyhledat pFistfeSek. Kdyz je aktivni funkce upozornéni na boufi,
hodinky Suunto Traverse upozorni zvukovym signalem a blikajicim
symbolem boufre, pokud tlak béhem tfihodinového intervalu poklesne o
4 hPa (0,12 inHg) ¢i vice.
Upozornéni na boufi je ve vychozim nastaveni vypnuté. Mlzete je
zapnout v menu moznosti: ALTI-BARO » Upozornéni na boufi.
70



@ POZNAMKA: Upozornéni na bouri nefunguje, pokud méte
aktivovany profil Vyskomer.

Kdyz se ozve zvukovy signal upozornéni na boufi, stiskem jakéhokoli
tlacitka jej vypnete. Pokud zadné tladitko nestisknete, zvukovy signal se
znovu ozve za pét minut. Symbol boure zlistane na displeji do doby,
kdy dojde ke stabilizaci povétrnostnich podminek (zpomaleni poklesu
tlaku).

Specialni kolo (s nazvem ,storm alarm®) se vytvori, pokud dojde k
upozornéni na boufi béhem zaznamu aktivity.

71



72

4 PECE A PODPORA

4.1 Instrukce pro zachazeni

Se zafizenim zachazejte opatrné — zabrante uderdm nebo naraziim na
né.

Za normalnich podminek nebudou hodinky potfebovat servisni zasah.
Po pouziti je omyjte Cistou vodou, mydlovym roztokem a opatrné
pouzdro osuste vihkym, mékkym hadfikem nebo jelenici.

Pouzivejte pouze originalni pfislusenstvi Suunto — na poSkozeni
zpUsobena jinym nez originalnim pfislusenstvim se nevztahuje zaruka.

@ RADA: Chcete-li ziskat personalizovanou podporu, nezapomerite
své hodinky Suunto Traverse zaregistrovat na www.suunto.com/
support.

4.2 Odolnost proti vodé

Hodinky Suunto Traverse jsou vodéodolné do 100 metr( (330 stop),
coz odpovida tlaku 10 bar(i. Hodnota v metrech se vztahuje k aktualni
hloubce potapéni a je testovana tlakem vody pfi zkouSce odolnosti vodé
Suunto. To znamena, Ze hodinky muiZzete pouzivat pfi plavani a
Snorchlovani, ale nemély by byt pouzivany pfi jakémkoli typu potapéni.



@ POZNAMKA: Hioubka odolnosti proti vodé se nerovna hloubce,

v niZ mohou hodinky bézné fungovat. Oznaceni odolnosti proti vodé se
vziahuje k statické tésnosti odoldvajici pri sprchovani, koupani, plavani,
potapéni v bazénu a snorchlovani.

Aby byla odolnost proti vodé zachovana, doporucujeme:

» nikdy nepouzivejte hodinky jinak, nez pro co jsou urceny,

» v pfipadé oprav kontaktujte autorizovany servis Suunto, distributora
nebo prodejce,

* udrzujte hodinky v Cistoté, bez prachu a pisku,

* nikdy se nepokousejte otevfit télo hodinek,

» zabrarite pusobeni rychlych zmén teploty vzduchu nebo vody na
hodinky,

» pokud byly hodinky vystaveny plsobeni slané vody, vzdy je omyjte
Cistou vodou,

» zabrante narazu nebo padu hodinek.

4.3 Nabijeni baterie

Vydrz na jedno nabiti zavisi na tom, jak hodinky Suunto Traverse
vyuzivate a za jakych podminek. Napfiklad nizké teploty snizuji vydrz
baterie na jedno nabiti. Obecné plati, ze kapacita dobijeci baterie se
Casem snizuje.

@ POZNAMKA: V pripadé abnorméiniho poklesu kapacity z divodu
vadné baterie je zarukou Suunto zajisténa vyména baterie do jednoho
roku nebo max. 300 nabijecich cykld, podle toho, co nastalo drive.

73



Ikona baterie indikuje Urover nabiti baterie. Pokud Uroven nabiti baterie
klesne pod 10 %, ikona baterie bude blikat po dobu 30 sekund. Pokud
uroven nabiti baterie klesne pod 2 %, ikona baterie bude blikat trvale.

=k 100% oo
76-100% [ RI<10%
“"30sec
[=F 51-75%
EF 2650%  hi<an
[Fo25% 7

Kdyz béhem zdznamu droven nabiti baterie poklesne velmi nizko,
hodinky se zastavi a ulozi zaznam. Hodinky mohou stale zobrazovat
Cas, ale tlacitka budou deaktivovana.

Nabijte baterii pfipojenim pristroje k pocitaci kabelem USB, ktery je
soudasti dodavky, nebo ji nabijte USB kompatibilni nabije¢kou. Upiné
nabiti prazdné baterie trva pfiblizné 2-3 hodiny.

- Béhem zdznamu muiZete zmeénit interval zjistovani a
@RADA Béh ) iZet Snit interval zjistovani GPS
prodlouZit tak vydrZ baterie. Viz 3.16.3 Presnost GPS a uspora energie.

4.4 Podpora

Dal$i podporu naleznete na webu www.suunto.com/support.Zde
najdete rozsahlou nabidku material(i, véetné otazek a odpovédi a
instruktaznich videi.Otazky muzete zasilat také pfimo spole¢nosti
Suunto nebo mlizete posilat e-maily ¢i telefonovat pracovnikiim
podpory ze spole¢nosti Suunto.

74



YouTube kanal spole¢nosti Suunto na adrese www.youtube.com/user/
MovesCountbySuunto obsahuje také mnoho navodnych videi.

Doporuéuje, abyste svij vyrobek registrovali, coz spolecnosti Suunto
umozni poskytovat vam nejvhodnéjsi a personalizovanou podporu.

Postup ziskani podpory od spole¢nosti Suunto:

1. Zaregistrujte se na webu www.suunto.com/support/MySuunto,
pfipadné pokud jste tak jiz u€inili, pfihlaste se a pfidejte své hodinky
Suunto Traverse do ¢asti My Products (Ma zafizeni).

2. Navstivte stranky Suunto.com (www.suunto.com/support) a
podivejte se, zda vas dotaz nebyl jiz polozen/zodpovézen nékym
jinym.

3. Prejdéte na kontaktni stranku CONTACT SUUNTO (Kontaktovat
Suunto), odkud nam muizete zaslat dotaz ¢i zatelefonovat na
kterékoli z uvedenych Cisel podpory.

Dal$i moznosti je zaslat ndm e-mail na adresu
support@suunto.com.Uvedte nazev zafizeni, vyrobni &islo a
podrobny popis problému.

Kvalifikovany personal Suunto vdm pomduze, a v pfipadé potieby pfi
telefonickém hovoru problémy s vasim pfistrojem vyresi.



5 REFERENCE

5.1 Technické parametry

Obecné

» provozni teplota: -20 °C az +60 °C (-5 °F az +140 °F)

» teplota pfi nabijeni baterie: 0 °C az +35 °C (+32 °F az +95 °F)

» skladovaci teplota: -30 °C az +60 °C (-22 °F az +140 °F)

* hmotnost: ~ 80 g (2,8 0z)

» odolnost proti vodé: 100 m (300 stop)

» skli€ko: mineralni krystalické

* napajeni: nabijeci lithium-iontova baterie

« Zivotnost baterie: ~10-100 hodin v zavislosti na nastavené presnosti
GPS; ~14 dni s vypnutou GPS

Pameét

* Mista zajmu (POI): max. 250
Vysokofrekvenéni pfijimaé

* Kompatibilni s Bluetooth® Smart

* komunikaé¢ni frekvence: 2,4 GHz
* dosah: ~ 3 m (9,8 stopy)

Barometr

» zobrazeny rozsah: 950 az 1060 hPa (28,05 az 31,30 inHg)
» rozliSeni: 1 hPa (0,03 inHg)

VySkomér

» zobrazeny rozsah: -500 az 9999 m (-1640 az 32805 stop)

76



» rozliSeni: 1 m (3 stopy)

Teplomér

» zobrazeny rozsah: -20 °C az +60 °C (-4 °F az +140 °F)
» rozliSeni: 1°

Chronograf

* rozliSeni: 1 sekunda do 9:59'59, poté 1 minuta
Kompas

» rozliSeni: 1 stupen (18 bod)

* presnost: +/- 5 stupnl

GPS

» technologie: SiRF star V
» rozliSeni: 1 m (3 stopy)

5.2 Shoda

5.21 CE

Spole¢nost Suunto Oy timto prohlasuje, Ze tento pfistroj vyhovuje
zakladnim pozadavkim a dal$im relevantnim ustanovenim smérnice
1999/5/ES.

5.2.2 Soulad s FCC

Tento pfistroj vyhovuje €asti 15 Pravidel FCC. Jeho pouzivani podléha
nasledujicim podminkam:

(1) tento pfistroj nesmi zplsobovat Skodlivé interference, a

(2) tento pristroj musi akceptovat vSechny pfijaté interference, v€etné
interferenci, které mohou zpusobit nezadouci ¢innost. Tento vyrobek

77



byl testovan na shodu se standardy FCC a je uréen pro domaci nebo
kancelarské pouziti.

Zmény nebo Upravy, které nejsou vyslovné schvaleny spoleénosti
Suunto, mohou zrusit va$e opravnéni pouzivat tento pfistroj podle
nafizeni FCC.
POZNAMKA: Tento pfistroj byl testovan a bylo zjisténo, e vyhovuje
limitdm pro digitalni zafizeni tfidy B dle ¢asti 15 Pravidel FCC. Tyto
limity jsou stanoveny tak, aby zajist'ovaly pfiméfenou ochranu proti
Skodlivym interferencim pfi instalaci v obytném objektu. Toto zafizeni
generuje, vyuziva a mlize vyzarovat vysokofrekvenéni energii. Pokud
by nebylo instalovano a pouzivano v souladu s pokyny, miize
zpUsobovat $kodlivé interference radiové komunikace. Neni vSak
mozné nijak zarucit, ze v pfipadé jakékoli konkrétni instalace k
interferenci nedojde. Pokud toto zatizeni zplisobuje skodlivé
interference pfijmu rozhlasu nebo televize, coz je mozné urcit vypnutim
a opétovnym zapnutim zafizeni, doporuc¢ujeme uzivatelim vyzkouSet
néktera z nasledujicich opatfeni, ktera by mohla interference odstranit:
* Zménte nasmeérovani nebo pfemistéte anténu pro pfijem vysilani.
» Zvyste odstup mezi zafizenim a pfijimacem.
» Pripojte zafizeni do zasuvky na jiném okruhu, nez do kterého je
pfipojen prijimac.
» Poradte se s prodejcem nebo zkuSenym technikem zabyvajicim se
radiovymi Ci televiznimi pfijimaci.
523 IC

Tento pfistroj je v souladu s normami RSS licenéni vyjimky Industry
Canada. Jeho pouzivani podléha nasledujicim podminkam:

78



(1) tento pfistroj nesmi zplsobovat interference, a

(2) tento pFistroj musi akceptovat vSechny interference, véetné
interferenci, které mohou zpUsobit nezadouci ¢innost.

5.2.4 NOM-121-SCT1-2009

The operation of this equipment is subject to the following two
conditions: (1) it is possible that this equipment or device may not cause
harmful interference, and (2) this equipment or device must accept any
interference, including interference that may cause undesired operation
of the equipment or device.

5.3 Ochranna znamka

Suunto Traverse, loga a dal$i ochranné znamky a nazvy znacky Suunto
jsou registrované nebo neregistrované ochranné znamky firmy Suunto
Oy. V8echna prava vyhrazena.

5.4 Informace o patentech

Tento vyrobek je chranén patenty v jednani a jejich odpovidajicimi
narodnimi zakony: US 7 271 774, US 7 324 002, US 13/794 468, US
14/195 670. Byly podany i dalSi patentové pfihlasky.

5.5 Zaruka

Firma Suunto zaru€uje, Ze v pribéhu Zaruéni doby firma Suunto nebo
autorizovana servisni centra Suunto (dale pouze Servisni centra)

v ramci podminek této Omezené zaruky a na zakladé vlastniho uvazeni
bezplatné napravi vady materialu nebo zpracovani a) opravenim, b)
vyménou nebo c) nahradou. Tato Omezena zaruka je platna

79



a vymahatelna jen v zemi, ve které doslo ke koupi, pokud neni mistnimi
zakony stanoveno jinak.

Zaruéni doba

Zaruéni doba zacina datem koupé puvodnim kupujicim. Neni-li

stanoveno jinak, je zaruéni doba Vyrobkl dva (2) roky.

Zarucéni doba prislusenstvi, véetné napfiklad bezdratovych senzor( a

vysilacl, nabijecek, kabelu, dobijecich baterii, past, naramkl a hadic,

je jeden (1) rok.

Vyluky a omezeni

Tato Omezena zaruka se nevztahuje na:

1. a) normalni opotfebeni, napfiklad poSkrabani, odfeniny ¢i zmény
barvy a/nebo materialu nekovovych pasu, b) zavady zplisobené
neSetrnym zachazenim nebo c) zavady ¢&i poskozeni plynouci z
pouziti neshodujiciho se s pouzitim zamys$lenym ¢i doporu¢ovanym,
nespravné péce, nedbalosti a nehod jako upusténi na zem &i
rozdrcenti;

2. tisténé materialy a obal;

3. zavady a Udajné zavady zpUsobené pouzivanim s jakymkoli
vyrobkem, pfislusenstvim, softwarem nebo sluzbou nevyrobenou
nebo nedodanou firmou Suunto;

4. nedobijeci baterie.

Spole¢nost Suunto nezarucuje, ze Vyrobek &i pfisluSenstvi budou

fungovat bez preruSeni ¢i bezchybné, ani ze Vyrobek Ci pfislusenstvi

budou spolupracovat s jinym hardwarem &i softwarem dodanym treti
stranou.

80



Tato omezena zaruka neni vynutitelna, jestlize u Vyrobku nebo

prisluSenstvi:

1. byl vyrobek otevien mimo zamyslené pouziti;

2. byl vyrobek opravovan pomoci neautorizovanych nahradnich
soucasti; upravovan nebo opravovan neautorizovanym Servisnim
stfediskem;

3. doslo k odstranéni, upravé nebo jiné formé zneplatnéni vyrobniho
Cisla, na zakladé vyhradniho rozhodnuti firmy Suunto;

4. doslo k vystaveni pusobeni chemikalii, napfiklad opalovacich krém
nebo odpuzovaéd hmyzu.

Pristup k zaru¢nimu servisu Suunto

Pro pfistup k zaruéni sluzbé Suunto je nutné doloZit doklad o koupi.
Informace o ziskani zaruéniho servisu ziskate na www.suunto.com/
warranty, kontaktujte mistniho autorizovaného prodejce Suunto nebo
volejte technickou podporu Suunto Contact Center.

Omezeni odpovédnosti

Tato Omezena zaruka v maximalni mife, do jaké to povoluji platné
zavazné pravni predpisy, pfedstavuje jediny a vyhradni napravny
prostredek, ktery vyluCuje jakékoli jiné zaruky, at’ jiz vyslovné &i
predpokladané. Firma Suunto nebude odpovédna za zvlastni, nahodilé,
trestné ani nasledné skody, mimo jiné za ztraty o¢ekavanych pfinosu,
ztraty dat, ztraty pouziti, naklady na kapital, naklady na nahradni
vybaveni ¢i zafizeni, naroky tfetich stran, poskozeni vlastnictvi, vzniklé
nasledkem zakoupeni nebo pouzivani vyrobku nebo pochazejici

z poru$eni zaruky, poruseni smlouvy, nedbalosti, pfecinu, ¢i podle
jakékoli teorie zakonného ¢i zvykového prava, i kdyby firma Suunto

81



82

o moznosti vzniku takovych Skod védéla. Firma Suunto nebude
zodpovédna za zpozdéni pfi provadéni zaruéniho servisu.

5.6 Copyright

Copyright © Suunto Oy. VSechna prava vyhrazena. Suunto, nazvy
produktt Suunto, jejich loga a dal$i ochranné znamky a nazvy znacky
Suunto jsou registrované nebo neregistrované ochranné znamky firmy
Suunto Oy. Tento dokument a jeho obsah jsou majetkem firmy Suunto
Oy a jsou uréeny vyhradné pro pouziti jejimi klienty k ziskani znalosti

a informaci o pouzivani vyrobk( Suunto. Obsah tohoto dokumentu se
nesmi pouzivat ani distribuovat pro zadné jiné ucely, nesmi byt jinak
Sifen, sdélovan ani reprodukovan bez pfedchoziho pisemného
souhlasu firmy Suunto Oy. Vénovali jsme zna¢nou pozornost tomu,
abychom zajistili, Ze informace v této dokumentaci jsou UpIné a presné,
nicméné v tomto sméru neposkytujeme zadnou vyslovnou ani
predpokladanou zaruku. Tento dokument mlze byt kdykoli zménén bez
predchoziho oznameni. Nejnovéjsi verzi této dokumentace je mozné
stahnout ze stranek www.suunto.com.



INDEX

A
aktivity

sportovni rezimy, 51
aktualni umisténi, 53

Alti & Baro
profil Automaticky, 23
profily, 20
referen¢ni hodnota, 20
Alti-baro, 15

profil Barometr, 22
profil VySkomér, 22
Alti-Baro
referenéni hodnota, 18
spravné udaje, 18
Aplikace Suunto Movescount, 41
synchronizace, 43
automatické preruseni, 24

B

baterie
nabijeni, 73

budik, 66
odlozit, 66

¢

Cas, 66
budik, 66
¢as GPS, 67
Nastaveni letniho ¢asu, 67
Casovace
odpogitavani ¢asu, 31
D
displej
invertovani displeje, 33
invertovani displeje, 33
displeje, 32
zobrazit/skryt displeje, 32

F
formaty polohy, 46
FusedAlti, 18, 34

G

GNSS
GLONASS, 48
GPS, 48

GPS, 44
signal GPS, 45

H

83



hodnota tlaku na drovni hladiny
more, 18

|
ikony, 35
indikator dostupné paméti, 40

K

kalibrovani
kompas, 27
kompas, 26
aretace azimutu, 30
deklinace, 28
kalibrovani, 27

M

menu servis, 60

misto zajmu (POI)
navigovani, 51
odstranéni, 55
pfidani, 54

monitor aktivity
kroky, 13

Movescount, 40, 41
Suunto App, 65
Suunto App Designer, 65
Suunto App Zone, 65

Moveslink, 40

N

84

nabijeni, 9
najit cestu zpét, 34
nastaveni, 11
Uprava nastaveni, 11
navigovani
misto zajmu (POI), 51
najit cestu zpét, 34
trasa, 57
Navrat zpét, 69

0]
odpocitavani ¢asu, 31
P
péce, 72
pocasi

bourkovy alarm, 69

tendence pocasi, 69
podpora, 74
podsviceni, 24

jas, 24

rezim, 24
Presnost GPS, 48
privodce nastavenim, 9

R

referenéni hodnota nadmorské
vysky, 18

S



sité, 46
smér

aretace azimutu, 30
software, 62
sportovni rezimy, 63
stopky, 63
Suunto App, 65
Suunto App Designer, 65
Suunto App Zone, 65
svitilna, 24

T
tlacitka, 8
tény, 69
trasa
navigovani, 57
trasy
odstranéni trasy, 56
pfidani trasy, 56
\%

vibrace, 69

W
waypointy, 57

Z

zachazeni, 72
zamek tlacitek, 26
zaznamnik, 38

85



SUUNTO CUSTOMER SUPPORT

1. www.suunto.com/support
www.suunto.com/mysuunto

© Suunto Oy 10/2015, 3/2016
Suunto is a registered trademark of Suunto Oy. All Rights reserved.

. AUSTRALIA +61 1800 240 498
AUSTRIA +43 720 883 104
CANADA +1 800 267 7506
CHINA +86 010 84054725
FINLAND +358 9 4245 0127
FRANCE +33 4 8168 09 26
GERMANY +49 89 3803 8778
ITALY +39 02 9475 1965
JAPAN +813 4520 9417
NETHERLANDS +3110713 7269
NEW ZEALAND +64 9887 5223
RUSSIA +7 499 918 7148
SPAIN +34 911143175
SWEDEN +46 8 5250 0730
SWITZERLAND +41 44 580 9988
UK +44 20 3608 0534
USA +1 855 258 0900



	1 BEZPEČNOST
	2 ZAČÍNÁME
	2.1 Používání tlačítek
	2.2 Nastavení
	2.3 Úprava nastavení

	3 FUNKCE
	3.1 Monitorování aktivity
	3.2 Alti-Baro
	3.2.1 Získání správných údajů
	3.2.2 Vybrání vhodného profilu pro prováděnou aktivitu
	3.2.3 Používání profilu Výškoměr
	3.2.4 Používání profilu Barometr
	3.2.5 Používání profilu Automaticky

	3.3 Automatické přerušení
	3.4 Podsvícení
	3.5 Zámek tlačítek
	3.6 Kompas
	3.6.1 Kalibrování kompasu
	3.6.2 Nastavení deklinace
	3.6.3 Nastavení aretace azimutu

	3.7 Odpočítávací měřič
	3.8 Displeje
	3.8.1 Nastavení kontrastu displeje
	3.8.2 Invertování barev displeje

	3.9 FusedAlti
	3.10 Najít cestu zpět
	3.11 Ikony
	3.12 Záznamník
	3.13 Indikátor dostupné paměti
	3.14 Movescount
	3.15 Mobilní aplikace Movescount
	3.15.1 Synchronizace s mobilní aplikací

	3.16 Navigace pomocí GPS
	3.16.1 Získání signálu GPS
	3.16.2 GPS sítě a formáty polohy
	3.16.3 Přesnost GPS a úspora energie
	3.16.4 GPS a GLONASS

	3.17 Oznámení
	3.18 Záznam aktivit
	3.19 Místa zájmu
	3.19.1 Zjišťování aktuálního umístění
	3.19.2 Přidání místa zájmu
	3.19.3 Vymazání POI

	3.20 Trasy
	3.20.1 Navigování po trase
	3.20.2 V průběhu navigace

	3.21 Menu servis
	3.22 Aktualizace softwaru
	3.23 Sportovní režimy
	3.24 Stopky
	3.25 Suunto aplikace
	3.26 Čas
	3.26.1 Budík
	3.26.2 Synchronizace času

	3.27 Tóny a vibrace
	3.28 Návrat zpět
	3.29 Indikátory počasí

	4 PÉČE A PODPORA
	4.1 Instrukce pro zacházení
	4.2 Odolnost proti vodě
	4.3 Nabíjení baterie
	4.4 Podpora

	5 REFERENCE
	5.1 Technické parametry
	5.2 Shoda
	5.2.1 CE
	5.2.2 Soulad s FCC
	5.2.3 IC
	5.2.4 NOM-121-SCT1-2009

	5.3 Ochranná známka
	5.4 Informace o patentech
	5.5 Záruka
	5.6 Copyright


